
العدد )1368( السنة السادسة -الخميس )13( تشرين الثاني 2008 http://www.almadapaper.com - E-mamil: almada@almadapaper.com15 اعلانات
Advertisementes

جمهورية العراق
ديوان الوقف الشيعي

قسم العقود الحكومية
العدد:  1079/4

التاريخ: 11/10/ 2008 
إعلان مناقصة رقم )2008/133( 

المناق�صة  اجراء  عن  الحكومية  العقود  ق�سم   / ال�شيعي  الوقف  ديوان  يعلن 
الحرية-  )بغداد-  محافظة  في  الأحرار  �سيد  ح�سينية  بـ)�صيانة  الخا�صة 
الخبرة  ذوي  من  التقديم  في  الراغبين  والمقاولين  ال�شركات  فعلى  الدولعي( 
والاخت�صا�ص ممن يحملون هوية الت�صنيف التي ت�ؤهلهم للا�شتراك بالمناق�صة 
نافذة المفعول لعام )2008( و�صادرة من وزارة التخطيط )ا�صلية( مراجعة مقر 
ق�سم العقود الحكومية في الكاظمية المقد�سة لت�سلم وثائق الا�شتراك بالمناق�صة 
مقابل مبلغ قدره )50000( خم�سون الف دينار غير قابل للرد وتقديم عطاءاتهم 
في اغلفة مغلقة ومختومة الى �سكرتير لجنة فتح العطاءات في ديوان الوقف 
�آخر موعد لقبول العطاءات لغاية ال�ساعة الثانية  ال�شيعي في بغداد و�سيكون 
تر�سو عليه  الموافق 11/25/ 2008، ويتحمل من  )الثلاثاء(  ع�شرة ظهر يوم 

المناق�صة اجور الن�شر والاعلان على ان تعزز بالم�ستم�سكات والوثائق التالية:
1.ت�أمينات اولية قدرها )1%( بموجب �صك م�صدق او خطاب �ضمان.

2.كتاب براءة ذمة نافذ من ال�ضريبة.
3.تحديد مدة تنفيذ العمل.
4.قائمة بالاعمال المماثلة.

5.هوية اتحاد المقاولين مجددة )ا�صلية او م�صورة( او هوية ت�صنيف ال�شركات 
�صادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي �سارية المفعول.

6.و�صل �شراء الم�ستندات.
7.�شهادة الت�أ�سي�س لل�شركات واجازة ممار�سة مهنة للمقاولين.

يوقع على جميع  رقماً وكتابة وان  العراقي  بالدينار  المقدمة  الا�سعار  8.تكون 
م�ستندات العطاء ومختومة بختم المقاول ومدون فيه المجموع النهائي للعطاء 

رقماً وكتابة.
9.الدائرة غير ملزمة بقبول اوط�أ العطاءات.

مدير قسم العقود الحكومية

جمهورية العراق
ديوان الوقف الشيعي

قسم العقود الحكومية
العدد:  1081/4

التاريخ: 11/10/ 2008 
إعلان مناقصة رقم )2008/134( 

المناق�صة  اجراء  عن  الحكومية  العقود  ق�سم   / ال�شيعي  الوقف  ديوان  يعلن 
فعلى  )الديوانية(  محافظة  في  )ع(  الخليل  ابراهيم  جامع  بـ)ان�شاء  الخا�صة 
ال�شركات والمقاولين الراغبين في التقديم من ذوي الخبرة والاخت�صا�ص ممن 
يحملون هوية الت�صنيف التي ت�ؤهلهم للا�شتراك بالمناق�صة نافذة المفعول لعام 
العقود  ق�سم  مقر  مراجعة  )ا�صلية(  التخطيط  وزارة  من  و�صادرة   )2008(
الحكومية في الكاظمية المقد�سة لت�سلم وثائق الا�شتراك بالمناق�صة مقابل مبلغ 
للرد وتقديم عطاءاتهم  قابل  الف دينار غير  قدره )75000( خم�سة و�سبعون 
في اغلفة مغلقة ومختومة الى �سكرتير لجنة فتح العطاءات في ديوان الوقف 
ال�شيعي في بغداد و�سيكون �آخر موعد لقبول العطاءات لغاية ال�ساعة الثانية 
ع�شرة ظهر يوم )الثلاثاء( الموافق 11/25/ 2008، ويتحمل من تر�سو عليه 

المناق�صة اجور الن�شر والاعلان على ان تعزز بالم�ستم�سكات والوثائق التالية:
1.ت�أمينات اولية قدرها )1%( بموجب �صك م�صدق او خطاب �ضمان.

2.كتاب براءة ذمة نافذ من ال�ضريبة.
3.تحديد مدة تنفيذ العمل.
4.قائمة بالاعمال المماثلة.

5.هوية اتحاد المقاولين مجددة )ا�صلية او م�صورة( او هوية ت�صنيف ال�شركات 
�صادرة من وزارة التخطيط والتعاون الانمائي �سارية المفعول.

6.و�صل �شراء الم�ستندات.
7.�شهادة الت�أ�سي�س لل�شركات واجازة ممار�سة مهنة للمقاولين.

8.تكون الا�سعار المقدمة بالدينار العراقي رقماً وكتابة وان يوقع على جميع 
م�ستندات العطاء ومختومة بختم المقاول ومدون فيه المجموع النهائي للعطاء 

رقماً وكتابة.
9.الدائرة غير ملزمة بقبول اوط�أ العطاءات.

مدير قسم العقود الحكومية

معهد التدريب النفطي / البصرة
تمديد إعلان مناقصة 

خارجية – استيرادية
   يعلن معهد التدريب النفطي / الب�صرة احد ت�شكيلات 

المبينة  الطلبيات  عن  الاعلان  تمديد  عن  النفط  وزارة 
ومعدات  مختبرية  �أجهزة  لتوريد  �أدناه  تفا�صيلها 
والموا�صفات  بالأعداد  تدريبية  وم�شبهات  تعليمية 
وال�شروط المثبتة في الوثائق الخا�صة بكل طلبية والتي 
بالإمكان الح�صول عليها من �شعبة الم�شتريات في معهد 
الكائن في محافظة الب�صرة/ حي الزهراء مقابل مبلغ 
غير قابل للإرجاع والمبين �إزاء كل طلبية علما �أن موعد 
غلق المناق�صة في تمام ال�ساعة ) 12 ( الثانية ع�شرة من 
ظهر يوم الثلاثاء الم�صادف  2008/11/25، ويتحمل 

من تر�سو عليه المناق�صة �أجور ن�شر الاعلان. 

مدير المعهد

نظام تكوين الاقاليم
رقـم )12  ( لسنة 2008

) الديباجة (
ان�شئت المفو�ضية العليا الم�ستقلة للانتخابات بموجب القانون رقم )11( ل�سنة 2007 لتكون 
ومحايدة  م�ستقلة  مهنية  هيئة  والمفو�ضية   ، العراق  في  الوحيدة  الانتخابية  ال�سلطة  ح�صرا 

تتمتع بال�شخ�صية المعنوية تابعة للدولة وتخ�ضع لرقابة مجل�س النواب .
 القسم الاول

 ) المصطلحات (
يراد بالم�صطلحات ادناه ، المعاني المبينة ازائها : 

1.المفو�ضية : المفو�ضية العليا الم�ستقلة للانتخابات . 
2.المجل�س : مجل�س المفو�ضين في المفو�ضية العليا الم�ستقلة للانتخابات .

للت�صويت في الانتخاب و  القانونية  ال�شروط  : ال�شخ�ص الذي تتوفر فيه  3.الناخب الم�ؤهل 
الا�ستفتاء بموجب القوانين النافذة .

4.المكتب الوطني : مكتب المفو�ضية الرئي�س للادارة الانتخابية في بغداد .
5.المكتب الانتخابي  الاقليمي : مكتب المفو�ضية للادارة الانتخابية في الاقليم .

6.مكتب المفو�ضية في المحافظة : مكتب المفو�ضية للادارة الانتخابية في المحافظات المعنية .
7.المحافظة : وحدة ادارية �ضمن حدودها الجغرافية وتتكون من اق�ضية ونواح وقرى .

8.مجل�س المحافظة : هو المجل�س الم�شكل بموجب الد�ستور .
9.الا�ستبيان : الية تعتمدها المفو�ضية في حالة تعدد الرغبات لاختيار �شكل الاقليم الذي يقدم 

للت�صويت .
10.  �سجل دعم الطلب : �سجل تقيد فيه الرغبات ممن تتوفر فيهم �شروط الناخبين لدعم الطلب 

المقدم في المحافظة المعنية من اجل ح�ساب الن�صاب القانوني .
القسم الثاني

) طرق تكوين الاقاليم (
1.يتكون الاقليم من محافظة �أو �أكثر .

2.يتم تكوين الاقليم عن طريق الا�ستفتاء ، وبالطرق الاتية : 
‌�أ.طلب مقدم من ثلث الاع�ضاء في كل مجل�س من مجال�س المحافظات الم�شكلة بموجب   الد�ستور 

التي تروم تكوين الاقليم .
‌ب.طلب مقدم من ع�شر الناخبين في كل محافظة من المحافظات التي تروم تكوين الاقليم .

مجل�س  اع�ضاء  ثلث  من  الطلب  يقدم  اقليم  الى  المحافظات  احدى  ان�ضمام  طلب  حالة  ‌ج.في 
المحافظة م�شفوعا بموافقة ثلث اع�ضاء المجل�س الت�شريعي للاقاليم .

القسم الثالث 
)الصلاحيات(

والتنفيذ  بالتنظيم  الخا�صة  والقرارات  والتعليمات  الانظمة  ا�صدار  �صلاحية  1.للمجل�س 
والا�شراف للا�ستفتاءات المتعلقة بتكوين الاقاليم واجراءاتها .

2.للمجل�س تخويل �صلاحيته للادارة الانتخابية .

الا�ستفتاء �ضمن  باتخاذ اجراءات  الوزراء  تكليف من مجل�س  المفو�ضية وبناءا على  3.تقوم 
الاقليم المراد تكوينه خلال مدة لا تتجاوز ثلاثة �أ�شهر اذا كان الطلب مقدما من ثلث الاع�ضاء 

في كل مجل�س من مجال�س المحافظات الم�شكلة بموجب الد�ستور 
4.للمفو�ضية اعلان وت�صديق نتائج الا�ستفتاء المتعلقة بتكوين الاقليم .

5.ترفع المفو�ضية النتائج الم�صادق عليها لرئي�س مجل�س الوزراء خلال الايام الثلاثة التالية 
للم�صادقة.

القسم الرابع
)إجراءات تكوين الأقاليم (

1. اجراءات تكوين الاقاليم عن طريق مجال�س المحافظات او المجال�س الت�شريعية للاقاليم :
‌�أ.اذا كان طلب تكوين الاقليم مقدم من قبل مجال�س المحافظات او المجال�س الت�شريعية للاقليم 
فيقدم الى مجل�س الوزراء م�شفوعا بتوقيع ر�ؤ�ساء او الممثلين القانونيين لمجال�س المحافظات 

او المجال�س الت�شريعية للاقاليم ح�سب الاحوال وخلال مدة لا تتجاوز ا�سبوع .
من  يوما   )15( تتجاوز  لا  مدة  خلال  للانتخابات  العليا  المفو�ضية  الوزراء  مجل�س  ‌ب.يكلف 
تتجاوز  لا  مدة  خلال  تكوينه  المراد  الاقليم  �ضمن  الا�ستفتاء  اجراءات  باتخاذ  الطلب  تقديم 

الثلاثة �أ�شهر.
2. اجراءات تكوين الاقاليم عن طريق ع�شر الناخبين :

‌�أ.اذا كان تكوين الاقليم عن طريق ع�شر الناخبين فيقدم الطلب ابتداءا من )2%( من الناخبين.
‌ب.تعتمد المفو�ضية اخر �سجل انتخابي م�صدق من قبل مجل�س المفو�ضين لتحديد الناخبين.
‌ج.يقدم الطلب الى مكتب المفو�ضية في المحافظة المعنية يت�ضمن �شكل الاقليم المراد تكوينه.

‌د.خلال مدة )3( ايام من تاريخ م�صادقة المجل�س على الطلب تقوم المفو�ضية بالاتي: 
اولا : الاعلان عن الطلب و�شكل الاقليم في ال�صحف وو�سائل الاعلام .

ثانيا : تحديد زمان ومكان تلقي الرغبات الداعمة للطلب على ان تكون مدة تقلي الرغبات لاتقل 
عن �شهر . 

‌ه.تقوم المفو�ضية بتنظيم �سجل لتلقي دعم الطلبات ويعتمد لاحت�ساب تحقق الن�صاب القانوني 
المطلوب .

فيهم �شروط  تتوفر  الذين  الا�شخا�ص  قبل  المقدمة من  الرغبات  الا  الدعم  تقيد في �سجل  ‌و.لا 
الناخبين على ان يكونوا من �سكنة المحافظة المعنية .

القسم الخامس
)اجراءات البت في الطلبات(

1. اذا ح�صلت الطلبات على موافقة الثلث من اع�ضاء اي من مجال�س المحافظات تتبع الاجراءات 
الواردة في البند )1( من الق�سم الرابع .

2 . اذا تعددت الرغبات في الطلبات المقدمة من اكثر من جهة وفقا للفقرة ) ا- 3( من الق�سم 
الثالث تتبع الاجراءات الاتية :-

‌�أ. اذا ح�صلت احدى الطلبات على موافقة اكثر من ثلثي اع�ضاء اي من مجال�س المحافظات . 
يعتمد هذا الطلب ح�صرا من قبل المجال�س وتتبع الاجراءات الواردة في البند )1( من الق�سم 

الرابع .
ب. تتلقى المفو�ضية جميع الطلبات الموافقة للقانون والمتعلقة بتحديد �شكل الاقليم .

ج.  ي�ضع مكتب المفو�ضية في المحافظة ا�ستبيانا يت�ضمن الرغبات في الطلبات . 
في  للم�شاركة  الناخبين  ا�صوات  تلقي  ومكان  زمان  المجل�س  من  وبقرار  المفو�ضية  تحدد  د.  

الا�ستبيان على ان لا تتجاوز فترة الا�ستبيان مدة �شهرين من تاريخ تقديم الطلبات .
الناخبين  ا�صوات  اكثر  على  يح�صل  من  عليه  للا�ستفتاء  يقدم  الذي  الاقليم  �شكل  يعتبر  هـ. 

الم�شاركين في الا�ستبيان .
القسم السادس 

) اجراءات الاستفتاء والطعون (
1.ا.  تتولى المفو�ضية الاعداد والتنفيذ والا�شراف عن طريق مكاتبها في المحافظات او  الاقاليم 

المعنية باتخاذ اجراءات الا�ستفتاء وح�سب المدة المحددة في المادة )3( من الق�سم الثاني .
ب.  يعتبر الا�ستفتاء على تكوين الاقليم ناجحا اذا : 

اولا ً: ح�صل على اغلبية ا�صوات الم�صوتين من الناخبين في كل محافظة من المحافظات التي 
تروم الان�ضمام الى الاقليم .

ثانيا : ان لاتقل ن�سبة الم�شاركين في الت�صويت عن )50%( من الناخبين من المحافظة المعنية 
ح�سب اخر �سجل انتخابي م�صدق عليه .

النتيجة  اعلان  تاريخ  )�سنة( من  بعد مرور  اعادته  الا�ستفتاء يجوز  ج. في حالة عدم نجاح 
وباتباع الاجراءات ذاتها .

2.تعلن نتائج الا�ستفتاء على تكوين الاقليم خلال )15( يوما من اجراءه .
تاريخ  من  ايام(   7( مدة  خلال  الا�ستفتاء  بنتيجة  الطعن  في  الحق  م�صلحة  ذي  لكل  3.ا. 

اعلانها.
ب. على مجل�س المفو�ضين الف�صل في هذه الطعون في مدة لاتزيد على )10 ايام( من تاريخ 

تقديم الطعن .
ج. ت�ستثنى الطعون اعلاه من نظام ال�شكاوى والطعون الانتخابية رقم )2( ل�سنة 2008 . 

القسم السابع 
)احكام عامة(

1.تتولى المفو�ضية الاعداد والا�شراف على الانتخابات الت�شريعية للاقاليم .
ولمرة  فقط  واحد  ل�شهر  الاقليم  تكوين  على  الا�ستفتاء  اجراءات  بتمديد  الحق  2.للمفو�ضية 

واحدة وتعلم مجل�س الوزراء بذلك .
فترة  قبل  الاقليم  تكوين  تروم  محافظة  لكل  الناخبين  �سجل  بتحديث  المفو�ضية  3.تقوم 

منا�سبة.
على  الا�ستفتاء  اجراء  ولحين  الا�ستبيان  فترة  عن  الاعلان  بعد  تقدم  التي  الطلبات  4.لاتقبل 

تكوين الاقليم .
القسم الثامن

)  تاريـــخ النفــــــاذ (
في    المفو�ضين  مجــل�س  قبل  من  عليه  المــ�صادقة  تـــاريخ  مــن  اعتبارا  الــنظام  هذا  ينـــفذ 

 2008/11/11
مجلس المفوضين

استنادا الى السلطة الممنوحة لمجلس المفوضين في المادة )4( فقرة )ثامنا( من قانون المفوضية 
العليا المستقلة للانتخابات رقم )11( لسنة 2007 والمادة )10 ( من قانون الاجراءات التنفيذية 

الخاصة بتكوين الاقاليم رقم )13( لسنة 2008 ، قررنا اصدار النظام الاتي : 


